
1

AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°12-2017-072

PUBLIÉ LE  7 JUIN 2017



Sommaire

Préfecture Aveyron
12-2017-06-06-002 - Arrêté n° DE-N2088-PTC-17002 - Travaux de renouvellement des

canalisations d'eau potable  - Alternat par feu du mardi 6 juin 2017 au vendredi 7 juillet

2017 (3 pages) Page 3

12-2017-06-06-001 - Arrêté n°DE-N88-PTC-17013 - Contournement de Baraqueville -

Echangeur des Molinières - Modification des conditions de circulation du mercredi 7 juin

2017 au vendredi 29 juin 2018 (4 pages) Page 7

12-2017-06-02-001 - commission de recensement des votes pour les élections législatives

des 11 et 18 juin 2017 (2 pages) Page 12

12-2017-06-01-005 - Délimitation des zones d’éligibilité à la mesure de protection des

troupeaux contre la prédation (cercles 1et 2) pour l’année 2017.
Modificatif. (5 pages) Page 15

12-2017-06-07-001 - Intérim des fonctions de secrétaire général de la préfecture -

Délégation de signature à M. Christian  ROBBE-GRILLET, secrétaire général de la

préfecture par intérim (2 pages) Page 21

12-2017-05-31-006 - Modification de la composition du Conseil Départemental de

l'Environnement et des Risques Sanitaires et Technologiques (CODERST) (2 pages) Page 24

Sous-Préfecture Villefranche de Rouergue
12-2017-06-01-006 - arrêté n°80 : démonstration de trial intitulée "urban trial show" les 24

et 25 juin 2017 organisée par le comité des fêtes de Villefranche-de-Rouergue (4 pages) Page 27

2



Préfecture Aveyron

12-2017-06-06-002

Arrêté n° DE-N2088-PTC-17002 - Travaux de

renouvellement des canalisations d'eau potable  - Alternat

par feu du mardi 6 juin 2017 au vendredi 7 juillet 2017

Préfecture Aveyron - 12-2017-06-06-002 - Arrêté n° DE-N2088-PTC-17002 - Travaux de renouvellement des canalisations d'eau potable  - Alternat par feu du
mardi 6 juin 2017 au vendredi 7 juillet 2017 3



Préfecture Aveyron - 12-2017-06-06-002 - Arrêté n° DE-N2088-PTC-17002 - Travaux de renouvellement des canalisations d'eau potable  - Alternat par feu du
mardi 6 juin 2017 au vendredi 7 juillet 2017 4



Préfecture Aveyron - 12-2017-06-06-002 - Arrêté n° DE-N2088-PTC-17002 - Travaux de renouvellement des canalisations d'eau potable  - Alternat par feu du
mardi 6 juin 2017 au vendredi 7 juillet 2017 5



Préfecture Aveyron - 12-2017-06-06-002 - Arrêté n° DE-N2088-PTC-17002 - Travaux de renouvellement des canalisations d'eau potable  - Alternat par feu du
mardi 6 juin 2017 au vendredi 7 juillet 2017 6



Préfecture Aveyron

12-2017-06-06-001

Arrêté n°DE-N88-PTC-17013 - Contournement de

Baraqueville - Echangeur des Molinières - Modification

des conditions de circulation du mercredi 7 juin 2017 au

vendredi 29 juin 2018

Préfecture Aveyron - 12-2017-06-06-001 - Arrêté n°DE-N88-PTC-17013 - Contournement de Baraqueville - Echangeur des Molinières - Modification des
conditions de circulation du mercredi 7 juin 2017 au vendredi 29 juin 2018 7



Préfecture Aveyron - 12-2017-06-06-001 - Arrêté n°DE-N88-PTC-17013 - Contournement de Baraqueville - Echangeur des Molinières - Modification des
conditions de circulation du mercredi 7 juin 2017 au vendredi 29 juin 2018 8



Préfecture Aveyron - 12-2017-06-06-001 - Arrêté n°DE-N88-PTC-17013 - Contournement de Baraqueville - Echangeur des Molinières - Modification des
conditions de circulation du mercredi 7 juin 2017 au vendredi 29 juin 2018 9



Préfecture Aveyron - 12-2017-06-06-001 - Arrêté n°DE-N88-PTC-17013 - Contournement de Baraqueville - Echangeur des Molinières - Modification des
conditions de circulation du mercredi 7 juin 2017 au vendredi 29 juin 2018 10



Préfecture Aveyron - 12-2017-06-06-001 - Arrêté n°DE-N88-PTC-17013 - Contournement de Baraqueville - Echangeur des Molinières - Modification des
conditions de circulation du mercredi 7 juin 2017 au vendredi 29 juin 2018 11



Préfecture Aveyron

12-2017-06-02-001

commission de recensement des votes pour les élections

législatives des 11 et 18 juin 2017

Préfecture Aveyron - 12-2017-06-02-001 - commission de recensement des votes pour les élections législatives des 11 et 18 juin 2017 12



Préfecture Aveyron - 12-2017-06-02-001 - commission de recensement des votes pour les élections législatives des 11 et 18 juin 2017 13



Préfecture Aveyron - 12-2017-06-02-001 - commission de recensement des votes pour les élections législatives des 11 et 18 juin 2017 14



Préfecture Aveyron

12-2017-06-01-005

Délimitation des zones d’éligibilité à la mesure de

protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1et 2)

pour l’année 2017.

Modificatif.

Préfecture Aveyron - 12-2017-06-01-005 - Délimitation des zones d’éligibilité à la mesure de protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1et 2) pour
l’année 2017.
Modificatif.

15



Arrêté du 1er juin 2017

Objet : Délimitation des zones d’éligibilité à la mesure de protection des
troupeaux contre la prédation (cercles 1et 2) pour l’année 2017.
Modificatif.

LE PREFET DE L'AVEYRON
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’ordre national du Mérite

VU la décision de la Commission Européenne N° CCI2014FR06RDRP073 du
17/09/2015 portant approbation du Programme de Développement Rural de la
Région Midi-Pyrénées ; 

VU  le code rural et  de la pêche maritime notamment,  le livre I  articles de
D114-11 à D114-20  et le livre III ;

VU le  décret  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des 
préfets,   à l'organisation  et à l'action des services de l'Etat dans les régions et
départements ;

VU  le décret N° 2013-194 du 5 mars 2013 relatif aux opérations de protection
de l'environnement dans les espaces ruraux ;

VU  le  décret  N°  2016-1464  du  28  octobre  2016  relatif  aux  opérations  de
protection de l'environnement dans les espaces ruraux ;

VU  l'arrêté  ministériel  du  19  juin  2009  modifié  relatif  à  l'opération  de
protection de l'environnement dans les espaces ruraux portant sur la protection
des troupeaux contre la prédation ;

VU  l'arrêté  préfectoral du 20 février 2017 relatif à la délimitation des zones
d’éligibilité à la mesure de protection des troupeaux contre la prédation (cercles
1 et 2) pour l’année 2017 ; 

VU le suivi des indices de présence du loup dans le département de l'Aveyron
depuis le 1er janvier 2015 ;

VU  la localisation des attaques de troupeaux domestiques susceptibles d'être
imputables au loup depuis le 1er janvier 2015 ;

SUR la proposition de madame la secrétaire générale de la Préfecture ;

.../...

Adresse postale : 9 rue de Bruxelles  Bourran  BP 3370  12033 RODEZ CEDEX 9
Téléphone : 05 65 73 50 00 _ Courriel : ddt@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

DIRECTION
DEPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES

PRÉFET DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2017-06-01-005 - Délimitation des zones d’éligibilité à la mesure de protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1et 2) pour
l’année 2017.
Modificatif.

16



2

- ARRETE -

Article 1er

L’article 1 de l’arrêté préfectoral du 20 février 2017 relatif à la délimitation des zones d’éligibilité à
la mesure de protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1 et 2) pour l’année 2017 est
modifié comme suit : 

la commune de Creissels est classée en cercle 1 et non pas en cercle 2.

La  liste  récapitulative  des  communes  classées  et  la  cartographie  du  zonage  ainsi  établi  sont
annexées au présent arrêté.

Article 2  ème   : 

Les autres articles de l’arrêté préfectoral du 20 février 2017 susvisé sont inchangés.

Article 3  ème   : 

Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois qui suivent sa publication au recueil des
actes administratifs de la préfecture de l'Aveyron  devant le Tribunal administratif de Toulouse.

Article 4  ème   : 

La secrétaire générale de la Préfecture et la directrice départementale des territoires par intérim,
sont chargées chacune en ce qui la concerne de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture.

A Rodez, le  1er juin 2017

Louis LAUGIER

Préfecture Aveyron - 12-2017-06-01-005 - Délimitation des zones d’éligibilité à la mesure de protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1et 2) pour
l’année 2017.
Modificatif.

17



Annexe 1 

Liste des communes classées dans les cercle 1 et 2 (arrêtés des 20 février et    mai 2017)

Cercle  1 :  Aguessac,  Condom-d'Aubrac,  Cornus,  La  Couvertoirade,  Creissels,  Laguiole,
L'hospitalet-du-Larzac,  Millau,  Montpeyroux, Prades-d'Aubrac,  Prades de Salars, Saint-Affrique,
Saint-Beauzely,  Saint-Chely-d'Aubrac,  Sainte-Eulalie-de-Cernon,  Saint-Geniez-d'Olt-et-d'Aubrac,
Saint-Georges-de-Luzencon, Saint-Jean-et-Saint-Paul, Saint-Leons, Sauclières, Séverac-d'Aveyron. 

 Cercle  2 :  Argences-en-Aubrac,  Broquies,  Calmels-et-Le-Viala,  Campagnac,  Canet-de-Salars,
Cassuejouls,  Castelnau-de-Mandailles,  Castelnau-Pegayrols,  Compeyre,  Compregnac,  Coubisou,
Curan, Curières, Espalion, Florentin-La-Capelle, Fondamente, Gaillac-d'Aveyron, Gissac, Huparlac,
La Bastide-Pradines, La Capelle-Bonance, La Cavalerie, La Cresse, La Roque-Sainte-Marguerite,
Lapanouse-de-Cernon,  Le  Cayrol,  Le  Clapier,  Le  Nayrac,  Les  Costes-Gozon,  Marnhagues-et-
Latour, Montjaux, Montlaur, Mostuejouls, Nant, Paulhe, Peyreleau, Pierrefiche, Pomayrols, Pont-
De-Salars,  Riviere-Sur-Tarn,  Roquefort-Sur-Soulzon,  Saint-Amans-des-Cots,  Saint-Andre-de-
Vezines,  Saint-Beaulize,  Saint-Come-d'Olt,  Sainte-Eulalie-d'Olt,  Saint-Felix-de-Sorgues,  Saint-
Izaire,  Saint-Jean-d'alcapies,  Saint-Jean-du-Bruel,  Saint-Laurent-de-Levezou,  Saint-Laurent-d'Olt,
Saint-Martin-de-Lenne,  Saint-Rome-de-Cernon,  Saint-Rome-de-Tarn,  Saint-Saturnin-de-Lenne,
Salles-Curan,  Segur,  Soulages-Bonneval,  Tournemire,  Vabres-l'abbaye,  Verrieres,  Versols-et-
Lapeyre, Veyreau, Vezins-De-Levezou, Viala-du-Pas-de-Jaux, Vimenet.

Préfecture Aveyron - 12-2017-06-01-005 - Délimitation des zones d’éligibilité à la mesure de protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1et 2) pour
l’année 2017.
Modificatif.

18



Préfecture Aveyron - 12-2017-06-01-005 - Délimitation des zones d’éligibilité à la mesure de protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1et 2) pour
l’année 2017.
Modificatif.

19



Préfecture Aveyron - 12-2017-06-01-005 - Délimitation des zones d’éligibilité à la mesure de protection des troupeaux contre la prédation (cercles 1et 2) pour
l’année 2017.
Modificatif.

20



Préfecture Aveyron

12-2017-06-07-001

Intérim des fonctions de secrétaire général de la préfecture

- Délégation de signature à M. Christian 

ROBBE-GRILLET, secrétaire général de la préfecture par

intérim

Préfecture Aveyron - 12-2017-06-07-001 - Intérim des fonctions de secrétaire général de la préfecture - Délégation de signature à M. Christian 
ROBBE-GRILLET, secrétaire général de la préfecture par intérim 21



Préfecture Aveyron - 12-2017-06-07-001 - Intérim des fonctions de secrétaire général de la préfecture - Délégation de signature à M. Christian 
ROBBE-GRILLET, secrétaire général de la préfecture par intérim 22



Préfecture Aveyron - 12-2017-06-07-001 - Intérim des fonctions de secrétaire général de la préfecture - Délégation de signature à M. Christian 
ROBBE-GRILLET, secrétaire général de la préfecture par intérim 23



Préfecture Aveyron

12-2017-05-31-006

Modification de la composition du Conseil Départemental

de l'Environnement et des Risques Sanitaires et

Technologiques (CODERST)

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-31-006 - Modification de la composition du Conseil Départemental de l'Environnement et des Risques Sanitaires et
Technologiques (CODERST) 24



Arrêté n°                                        du 31 mai 2017

Objet : Modification de la composition du Conseil Départemental de 
l’Environnement et des Risques Sanitaires et Technologiques 
(CODERST)   

Le PREFET DE L'AVEYRON
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’ordre national du Mérite

VU le code de la santé publique et notamment les articles L1416-1 et R1416-1
à R1416-6 ;

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de l’environnement ;

VU le code des relations entre le public et l’administration et notamment le livre
1er, titre III, chapitre III ;

VU le  décret  n°  2006-665  du 7  juin  2006  modifié  relatif  à  la  réduction  du
nombre  et  à  la  simplification  de  la  composition  de  diverses  commissions
administratives ;

VU  le  décret  n° 2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif  à  la création,  à la
composition et au fonctionnement de commissions administratives à caractère
consultatif ;

VU le décret n° 2011-832 du 12 juillet 2011 relatif à la réforme de l’agrément au
tire de la protection de l’environnement et à la désignation des associations
agréées,  organismes  et  fondations  reconnues  d’utilité  publique  au  sein  de
certaines instances ;

VU  l’arrêté préfectoral  n° 2009-13-9 du 13 janvier  2009 portant création du
Conseil  Départemental  de  l’Environnement  et  des  Risques  Sanitaires  et
Technologiques ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2016-16-03 du 19 avril 2016 portant composition du
Conseil  Départemental  de  l’Environnement  et  des  Risques  Sanitaires  et
Technologiques ;

VU la proposition de l’UFC Que Choisir Rodez en date du 17 mai 2017 ;

Adresse postale : Place Charles de Gaulle, BP 715, 12007 RODEZ CEDEX – Accueil du public   : centre administratif Foch – Accès place Foch
Horaires d'ouverture et modalités d'accueil disponibles sur le site : http://www.aveyron.gouv.fr

Téléphone : 05 65 75 71 71 _ Courriel : prefecture@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr         1/2

PREFECTURE

Direction
de la Coordination
des Actions et des Moyens 
de l’Etat 

PRÉFET DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-31-006 - Modification de la composition du Conseil Départemental de l'Environnement et des Risques Sanitaires et
Technologiques (CODERST) 25



Sur proposition de la Secrétaire Générale de la préfecture de l’Aveyron ;

-  A R R E T E  -

Article 1 :  Le paragraphe « Représentants des associations agréées de consommateurs » de
l’article 2 de l’arrêté préfectoral n° 2016-16-03 du 19 avril 2016 portant composition du Conseil
Départemental de l’Environnement et des Risques Sanitaires et Technologiques est remplacé ainsi
qu’il suit :

« Représentants des associations agréées de consommateurs

Titulaire : M. Jean-Marc GIACALONE, président de l’UFC QUE CHOISIR RODEZ

Suppléant   : M. Christian JEANTET, trésorier de l’UFC QUE CHOISIR RODEZ »

Article 2   : Les autres dispositions de l’arrêté n° 2016-16-03 du 19 avril 2016 portant composition
du Conseil Départemental de l’Environnement et des Risques Sanitaires et Technologiques restent
inchangées.

Article  3 :  Tout  recours  à  l’encontre  du  présent  arrêté  pourra  être  porté  devant  le  tribunal
administratif de Toulouse dans un délai de 2 mois suivant sa notification. Dans ce même délai, un
recours gracieux peut être présenté à l’auteur de la décision.

Article 4 :  La Secrétaire Générale de la préfecture de l’Aveyron est chargée de l’exécution du
présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la Préfecture et dont copie
sera notifiée à chacun des membres.

Fait à Rodez, le 31 mai 2017

Pour le Préfet et par délégation,
La Secrétaire Générale

Dominique CONSILLE

2/2

Préfecture Aveyron - 12-2017-05-31-006 - Modification de la composition du Conseil Départemental de l'Environnement et des Risques Sanitaires et
Technologiques (CODERST) 26



Sous-Préfecture Villefranche de Rouergue

12-2017-06-01-006

arrêté n°80 : démonstration de trial intitulée "urban trial

show" les 24 et 25 juin 2017 organisée par le comité des

fêtes de Villefranche-de-Rouergue

Sous-Préfecture Villefranche de Rouergue - 12-2017-06-01-006 - arrêté n°80 : démonstration de trial intitulée "urban trial show" les 24 et 25 juin 2017 organisée
par le comité des fêtes de Villefranche-de-Rouergue 27



Sous-Préfecture Villefranche de Rouergue - 12-2017-06-01-006 - arrêté n°80 : démonstration de trial intitulée "urban trial show" les 24 et 25 juin 2017 organisée
par le comité des fêtes de Villefranche-de-Rouergue 28



Sous-Préfecture Villefranche de Rouergue - 12-2017-06-01-006 - arrêté n°80 : démonstration de trial intitulée "urban trial show" les 24 et 25 juin 2017 organisée
par le comité des fêtes de Villefranche-de-Rouergue 29



Sous-Préfecture Villefranche de Rouergue - 12-2017-06-01-006 - arrêté n°80 : démonstration de trial intitulée "urban trial show" les 24 et 25 juin 2017 organisée
par le comité des fêtes de Villefranche-de-Rouergue 30



Sous-Préfecture Villefranche de Rouergue - 12-2017-06-01-006 - arrêté n°80 : démonstration de trial intitulée "urban trial show" les 24 et 25 juin 2017 organisée
par le comité des fêtes de Villefranche-de-Rouergue 31


